اما متأسفانه که گماشته گان شوروی که در این سفرها، داودخان را همراهی میکردند، جزئیات مذاکرات سفر داودخان را در کشورهای اسلامی منطقه به مقامات شوروی گزارش میدادند و بنا بر این دسایس شوروی بر ضد داود خان بکار افتاد و با اجرای کودتا خونین ثور ۱۳۵۷ (اپریل ۱۹۷۸) داود خان با ۱۷ تن اعضای خانواده اش کاملاً نابود گردید. خون داود خان و کودکان معصومش، دامن کودتاجیان را گرفت و یکی دو ماه بعد از پیروزی کودتا، شورشهای مردم بر ضد رژیم آغاز گردید و ظرف یک دهه تمام سران کودتا یکی بعد دیگری سر به نیست شدند، چنانکه حتی قیر آنها هم برای کسی معلوم نیست.